
DC\578923LT.doc PE 363.332v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

12.9.2005 0046/2005

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Elspeth Attwooll, Ian Hudghton, David Martin, Alyn Smith ir

Struan Stevenson

dėl dėstytojų iš užsienio („lettori“) teisių Italijos universitetuose

Galioja iki: 12.12.2005



PE 363.332v01-00 2/2 DC\578923LT.doc

LT

0046/2005

Rašytinis pareiškimas dėl dėstytojų iš užsienio („lettori“) teisių Italijos universitetuose

Europos Parlamenats,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi dėstytojai iš užsienio („lettori“) daugelį metų siekia lygybės pagal ES vienos 
bendros rinkos taisykles,

B. kadangi 1995 m. liepos 13 d., 1996 m. vasario 15 d. ir 2002 m. spalio 27 d. Europos 
Parlamentas priėmė rezoliucijas dėl diskriminacijos dėl pilietybės Italijos 
universitetuose, 

C. kadangi Europos Teisingumo Teismas priėmė nutartis dėl „lettori“ diskriminacijos 
bylose:
– Allué prieš Venecijos universitetą, 1989 m. gegužės 30 d. (33/88);
– Allue II prieš Venecijos universitetą, 1993 m. rugpjūčio 2 d. (C–259/91);
– David Petrie ir kiti prieš Veronos universitetą, 1997 m. lapkričio 20 d., C–

90/96,

D. kadangi Teisingumo Teismas priėmė nutartį 2001 m. liepos 26 d. byloje Komisija 
prieš Italiją (C–212/99), kad Italija nesilaikė savo sutartinių įsipareigojimų pagal bylą 
Allue II (C–259/91),

E. kadangi 2004 m. balandžio 30 d. Europos Komisija iškėlė ieškinį Teisingumo Teisme, 
reikalaudama sumokėti 309,750 eurų baudą už parą, nes Komisija mano, kad Italija 
nesilaikė savo sutartinių įsipareigojimų dėl teismo nutarties perkėlimo (C 212/99),

1. ragina Komisiją ištirti skundus, kuriuose teigiama, kad po bylos C–90/96 nutarties 
Italija nepakeitė savo diskriminacinės praktikos dėl galimybės gauti dėstytojo 
pareigas, ir iškelti Italijai bylą dėl pažeidimų, jei šie skundai būtų gerai pagrįsti,

2. ragina Parlamento Pirmininką skubos tvarka iškelti ilgalaikės ne italų „lettori“, 
dirbančių Italijoje, diskriminacijos klausimą Ministrų Taryboje,

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą ir jį pasirašiusiųjų narių sąrašą Tarybai, 
Komisijai ir valstybėms narėms.


